ANO IV - EDIÇÃO 804 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2024 37

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: DC81430DDDE34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GAB INETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N º 2 1512024, DE 30 DE AGOSTO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL P IRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerand o o disposto no A rt. 66, item V I, IX , X II da Lei Organ ica do
M u nicípio d e 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organ ização e Estrutura Adm inistrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutu ra
órgãos, cria cargos e dá outras p rovidências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q ue
revogam -se especia lmen te a L ei Mun icipal nv 183/2007 , de 0 2 de J aneiro de 200 7 e a
Lei Municip a l n1i' 226/200 8 , de 3 0 de D ezembro de 2 008 .

RESOLVE ·

Art. 1° - Exonerara pedido, GRACYHENY BRITO LIMA DE MORAIS, C PF: 01 2.839.343-
29, do cargo e m Com issão de COORDENAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO, CC-02, da
Secreta ria M unicipal de D esenvolvim e nto Social e Cidadania/SE.MD ESC, d a Prefeitura
Municipal de Altos-PI.

Art. 2• - R evogadas as disposições em contrério, esta PORTARIA entra e m v igor nesta
dela.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refeito M unicipal de Altos(P I). em 3 0 de A gosto de 2024 .

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E,s1e documen10 nào contón ra,sv,·e,s oom v,~s
C•ntro Admlnla1ra1ivo d4!l Allos.

A vonlOa Nosso Sonnoro ao Fóllmo. 44$. Q -B Lote 01 . Centro,
www.allos.pi.gov.bl'"

Allo=J.P I.

10: -128E2CAÃ64-o8~f

EST A DO DO PI AUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL D E ALTOS

GA BINETE DO PREFEITO
CN P,J : 06.554.794/0001 - 1 I

PORTARIA GB-PMA Nº 217/2024, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o d isposto n o A rt . 66, item V I, d a L ei Orgân ica do
M un icípio de 05 de Abri l de 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura A dmin istra tiva d o Poder E xecutiv o do Município
de Altos do Estado do P iau l , f ixa princlplos. no rmas e diretrizes de G estão, estrutura
órgãos , cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revo gam-se especialm ente a Lei M un icipal n° 183/2007, de 0 2 d e J aneiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 .

R ESOLVE ·

Art. 1º - Nomear, THAfS DE SOUSA ARAÚJO, CPF: 060 .749.463-88 , pa ra sxercer o
Cargo e m Com issão d e COORDENAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO, C::-02, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidad ania-SEMOESC , enquan to bem
servir no desem penho de s uas funções da Prefeitura Municipal d e A ltos-PI, Estado d o
P iauí a té u lterior deliberação.

Art. 2 º - R ev ogadas as disposições em contrá r io , esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

G ab inete do Prefeito Mun icipa l de Altos(PI) , em 02 de Setem bro de 2024 .

~,(4
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos

EaA documen10 nAo conu!,m raALiras nem Amendas
Centro Admlni,trotlvo de Ahos.

A veniO& Nos.&a 5enh0t6 de F61in\6, 446, a .e Lole 01 . Cent fO.
www.altos.p i.gov.br

Altos-PI.

DIÁRIO OFICIAL
□AS PREFEITURAS PIAUIENSES

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL
VOCÊ ENCONTRA AQUI!

APONTE A CÂMERA DO SEU CELULAR
E CONFIRA DIARIAMENTE

NOSSAS EDIÇÕES

~~:~ DIÁRIO Of ICIAl ~
• DAS PREFEITURAS PIAUIENSES =>

NIOI - Em;Mllllri

1 IJ.1 1HHiiHiiYJ1Hii·HPN 1iiil a; .. ; li
O COMPROMISSO DO DIÁRIO OFICIAL

DAS PREFEITURAS PIAUIENSE SE ORIENTA
PELO TRATAMENTO ISONÔMICO E PELA:

LEGALIDADE
IMPESSOALIDADE

MORALIDADE ADMINISTRATIVA
PUBLICIDADE
EFICIÊNCIA

iiiiiifii

.. _
..Ili ........